
 

РЕШЕНИЕ №219-Т/2017

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

 

 

23 мая 2017 г.                                                                             г.
Краснодар                                                               

            

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:

Крамаренко Е.В. – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:

Азарова Е.И. –  ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти;

Оберемок А.А. – специалист-эксперт отдела контроля органов
власти,

рассмотрев жалобу Д.А.Ф. (вх. № 4636  от 12.05.2017 г.) на действия организатора
торгов – Кубанского бассейнового водного управления Федерального агентства
водных ресурсов при проведении аукциона №122 на право заключения договора
водопользования участком акватории Черного моря (г. Анапа, портпункт Анапа,
район причала «Пирс Насыпной») площадью 0,037 кв.км (извещение
№181215/2644174/06 опубликовано на официальном сайте www.torgi.gov.ru), в
отсутствие Заявителя, в присутствии представителя  Организатора торгов -  К.Н.С.
(доверенность №23 от 20.09.2016 года),

 

УСТАНОВИЛА:

 

http://www.torgi.gov.ru


Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба   Д.А.Ф. (вх. № 4636  от
12.05.2017 г.) на действия организатора торгов – Кубанского бассейнового водного
управления Федерального агентства водных ресурсов при проведении аукциона
№ 1 2 2 на право заключения договора водопользования участком акватории
Черного моря (г. Анапа, портпункт Анапа, район причала «Пирс Насыпной»)
площадью 0,037 кв.км (извещение №181215/2644174/06 опубликовано на
официальном сайте www.torgi.gov.ru).

Информация о рассмотрении жалобы размещена на официальном
сайте Краснодарского УФАС  России www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы состоялось   23.05.2017 года в 14-00 часов по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Заявитель жалобы считает, что Организатор торгов нарушил права
участников аукциона, не уведомив их о продолжении аукциона, т.к.
Организатор торгов размещает информацию о проведении
аукциона частично на сайте Кубанского БВУ ФАВР www.kbvu-fgu.ru , а
частично на официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru, что вводит в
заблуждение участников аукциона, не предоставляя полной и
достоверной информации о проведении (продолжении) аукциона, в
связи с чем, просит признать незаконными действия Организатора
торгов и выдать предписание об устранении нарушений порядка
проведения торгов.

Организатор торгов возражает на жалобу, считает доводы,
изложенные в ней, несостоятельными и просит признать жалобу
необоснованной.

Комиссия по делу № 219-Т/2017, изучив представленные материалы,
выслушав доводы сторон, в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», установила следующее.    

В ходе рассмотрения Комиссией Краснодарского УФАС было
установлено, что в соответствии с частью 2, 4 статьи 18.1 ФЗ «О
защите конкуренции» действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии могли быть обжалованы Д.А.Ф. в антимонопольный орган в
течении 10 дней с момента опубликования результатов открытого
аукциона (25.04.2017) Д.А.Ф. не воспользовался предоставленными
ему правами, а значит согласился с тем, что открытый аукцион № 122
проведен в соответствии с действующим законодательством.

Таким образом, Комиссия Управления Федеральной
антимонопольной службы,

http://www.torgi.gov.ru
http://www.krasnodar.fas.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru


 

РЕШИЛА:

 

1. Прекратить рассмотрение жалобы Д.А.Ф. (вх. № 4636  от 12.05.2017
г.) на действия организатора торгов – Кубанского бассейнового
водного управления Федерального агентства водных ресурсов при
проведении аукциона №122 на право заключения договора
водопользования участком акватории Черного моря (г. Анапа,
портпункт Анапа, район причала «Пирс Насыпной») площадью 0,037
кв.км (извещение №181215/2644174/06 опубликовано на официальном
сайте www.torgi.gov.ru).

 

Заместитель председателя Комиссии: Е.В. Крамаренко 

 

Члены Комиссии:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в
течение трех месяцев со дня его вынесения.

 

 

 

Е.И. Азарова

 

А.А. Оберемок

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.

 

 

http://www.torgi.gov.ru


 

 
 

 


	Таким образом, Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы,

